Постановление  от 04.10.2019 № 4191
	Об утверждении муниципальной программы городского поселения Загорянский «Развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Загорянский»  на 2019-2021 годы

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от 26.02.2019 № 904/84-209-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района Московской области от 24.12.2018 № 21/1
«О бюджете городского поселения Загорянский на 2019 год», руководствуясь постановлением Администрации Щёлковского муниципального района        от 13.02.2019 № 668 «Об организации работы по разработке и реализации муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 (с изменениями), Перечнем муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 669 (с изменениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения Загорянский «Развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Загорянский» на 2019-2021 годы на 7 листах.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Собенникова А.А.

Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                               С.В. Горелов
Утверждена постановлением Администрации

 городского округа Щёлково

от _04.10.2019_№_4191
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАГОРЯНСКИЙ
«РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАГОРЯНСКИЙ» НА 2019-2021 ГОДЫ

Утверждена
	Список изменяющих документов:

	Ответственный исполнитель за муниципальную программу
	Загорянский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково

 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
Разработка программы вызвана необходимостью формирования современной системы ценообразования, обеспечения ресурсосбережения, формирования рыночных механизмов функционирования жилищно-коммунального комплекса и условий для привлечения инвестиций, формирования новых подходов к строительству жилых и социальных объектов, повышения эффективности градостроительных решений, развития конкуренции в сфере предоставления услуг. Программа направлена на снижение сверхнормативных потерь энергоресурсов и эксплуатационных затрат на содержание инженерной инфраструктуры и устранение проблем, негативно влияющих на качество и надежность обеспечения потребителей водой и теплом в  городском поселении Загорянский.
Муниципальная программа определяет основные цели и задачи по созданию комфортных условий проживания населения на территории городского поселения Загорянский, систему мероприятий по их достижению с указанием сроков реализации, ресурсного обеспечения и планируемых показателей.
Целями муниципальной программы являются создание комфортных условий проживания населения на территории городского поселения Загорянский и обеспечение надежной и эффективной работы систем коммунальной инфраструктуры городского поселения.

2. Обобщённая характеристика основных мероприятий Программы
Основные мероприятия Программы:
- модернизация объектов водоснабжения, водоотведения;
-проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры;

- федеральный проект «Чистая вода».

Выстроенная в рамках муниципальной программы система целевых ориентиров (цели, задачи, ожидаемые результаты) представляет собой четкую согласованную структуру, посредством которой установлена прозрачная и понятная связь реализации отдельных мероприятий с достижением конкретных целей на всех уровнях муниципальной программы.
В рамках муниципальной программы и для достижения обозначенных выше целей и задач муниципальной программы планируется реализация целого комплекса мероприятий, направленных на повышение комфортности жизни населения. Реализация основных мероприятий по подпрограммам муниципальной программой не предусмотрена.

3. Состав, форма и сроки представления отчетности
Представление отчетности о ходе реализации муниципальной Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 №3587 (с изменениями, утвержденными постановлениями Администрации Щёлковского муниципального района от 29.09.2016 №4565,
от 12.07.2017 №4340, от 28.09.2017 №5967, от 23.01.2018 №191, от 12.02.2018 №656, от 18.06.2018 №3118).